
（ 公 印 省 略 ）

令和２年５月１日

保護者 各位

群馬県立桐生工業高等学校

校 長 藤 生 卓 也

臨時休業中における学習支援及び家庭への連絡について（お願い）

春暖の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育活動に対し御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染防止のため臨時休業を５月３１日まで延長したため、学

習の遅れが心配されます。

つきましては、本校では臨時休業中の学習支援について下記のように対応したいと考え

ておりますので、御理解・御協力をお願いいたします。

記

１ 課題について

①４月８日～５月６日までの課題：必ず学校再開時に提出してください。

②５月７日～５月３１日までの課題：５月１日に各家庭に郵送します。今回は、すべて

の科目で出題されますので、同封してある授業時間割を参考にして毎日計画的に課題

に取り組んでください。課題は評価の一部とします。②の課題は、①と同様に学校再

開時に提出してください。なお、分からないことや心配なことがあれば遠慮なく学校

に問い合わせてください。

２ 今後の学習支援について

現在、オンラインを活用した学習支援の準備を進めています。今後は、各家庭のコン

ピュータの環境等を考慮しながら徐々に始めていきたいと考えています。各家庭には環

境整備等の御協力をお願いすることもあろうかと思いますが、御理解・御協力をお願い

いたします。なお、今回、今後使用予定の生徒個人用のＧＳＮメールアカウントも同封

しましたので大切に保管していてください。使用については、改めて連絡をいたします。

３ 家庭への連絡について

現在、各家庭への連絡は、ホームページ、メール、電話のいずれかとなります。

学校から連絡しても、時々連絡がとれない場合がありますので、時間が経過しても結

構ですから、学校から連絡があった場合には、必ず折り返し御連絡を賜りますようお願

いいたします。

４ 昨年度末の通知表について

現在、昨年度末の通知表を配付できないままになっています。通知表を郵送すること

はできませんので、学校再開時に配付することとしますので御理解をお願いいたします。


